АДМИНИСТРАЦИЯ  СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.05.2012 года                                                                        №  17

с.Спасское

Об утверждении перечня мер и гарантий правовой и социальной

защиты работников добровольной пожарной охраны,

добровольных  пожарных и членов их семей, мер материального

стимулирования деятельности добровольных пожарных
В    соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране»,Законом Кировской области от 03.10.2011 №68-ЗО « О добровольной пожарной охране в Кировской области»,   Постановлением Правительства Кировской области  от 01.02.2012 № 137/35, в целях установления мер и гарантий правовой и социальной защиты работников добровольной пожарной охраны, добровольных пожарных и членов их семей, мер материального стимулирования деятельности добровольных пожарных администрация  Спасского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  Перечень мер и гарантий правовой и социальной защиты

работников добровольной пожарной охраны, добровольных пожарных и

 членов их семей, мер материального стимулирования деятельности

 добровольных пожарных. Прилагается.

2. Определить администрацию Спасского сельского поселения

уполномоченным органом по вопросам взаимодействия с общественными

объединениями пожарной охраны и добровольными пожарными.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.06.2012г

4.Опубликовать данное постановление в «Информационном бюллетене»

Глава администрации                                               В.А.Суевалова

      УТВЕРЖДЕН

                                                      Постановлением администрации Спасского

                              сельского поселения от24.05.2012 №17

ПЕРЕЧЕНЬ

мер и гарантий правовой и социальной защиты работников добровольной пожарной охраны, добровольных пожарных  и членов  их семей, материального стимулирования   деятельности добровольных пожарных

Для работников добровольной пожарной охраны, добровольных пожарных и членов их семей  предусматриваются следующие меры и гарантии правовой и социальной защиты, мер материального стимулирования их деятельности:

1.Личное страхование добровольных пожарных на период исполнения ими обязанностей добровольного пожарного в составе территориальной добровольной пожарной команды или территориальной добровольной пожарной дружины ( далее- добровольных пожарных). Размер страховых сумм по договорам личного страхования добровольных пожарных определяется ежегодно исходя из объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете на указанные цели.

2.Выплата семье погибшего необлагаемого налогом единовременного пособия в размере 60 окладов пожарного противопожарной службы Кировской области, установленных на день выплаты пособия, в равных  долях в случае гибели (смерти) работника добровольной пожарной охраны или добровольного пожарного при исполнении обязанностей, связанных с осуществлением им деятельности в добровольной пожарной команде или добровольной пожарной дружине.

3.Разовое денежное поощрение наиболее отличившихся добровольных пожарных, выплачиваемое в соответствии с Положением о поощрении добровольных пожарных, утверждаемым уполномоченным  органом по вопросам взаимодействия  с общественными объединениями пожарной охраны и добровольными пожарными, в размере до 500 рублей.

4.Предоставление добровольным пожарным преимущественного права трудоустройства в противопожарную службу Кировской области (далее- ППС) при условии соответствия требованиям , предъявляемым к кандидатам, поступающим на работу в ППС.